АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 27.04.2021 № 188
           г. Велиж

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и руководствуясь законом Смоленской области от 18.12.2020 № 173-з «О внесении изменений в статьи 3 и 5 областного закона «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области» и руководствуясь ст.ст. 29,  29.1,  35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)  в органах местного самоуправления муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования  Велижское городское поселение», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 26.05.2011 №217 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 16.07.2012 № 266, от 20.11.2012 № 436, от 31.10.2013 № 713, от 02.03.2015 № 108, от 16.10.2015 № 523, от 29.12.2015 № 697, от 28.01.2016 № 46, от 25.05.2016 № 319, от 01.03.2019 № 83, от 14.11.2019 № 533) следующие изменения:
         1.1 в пункте 2.6.1:

1) в подпункте 2) слова «и место его жительства» исключить;

 2) в подпункте 3):

а) абзац два изложить в следующей редакции: «- копия распоряжения (приказа) об увольнении из органов местного самоуправления муниципального образования «Велижский район» и из органов местного самоуправления муниципального образования Велижское городское поселение;»;
б) абзац четыре изложить в следующей редакции: «- трудовая книжка установленного образца (за периоды до 1 января 2020 года);»;
в) дополнить абзацем пять следующего содержания: «- сведения о трудовой деятельности заявителя за периоды с 1 января 2020 года.»;
1.2 подпункт 5) признать утратившим силу;

1.3 в пункте 2.6.2:

1) в абзаце четыре слова «и место его жительства» исключить;

 2) абзац пять изложить в следующей редакции: «- трудовая книжка установленного образца (за периоды до 1 января 2020 года);»;
3) абзац шесть признать утратившим силу.

1.4 в пункте 2.6.3:

1) абзац три признать утратившим силу;

2) дополнить абзацем четыре следующего содержания: «- сведения о трудовой деятельности заявителя за периоды с 1 января 2020 года.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.

           3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Велижский район» Л.С. Васильеву.

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                               Г.А. Валикова
Визы:
Готовил: ведущий специалист                                      Разослать: в дело, прокуратура, юрист
О.В. Коновалова______________                                   кадры, Дорофеева Е.В.,    __________________2021 г.                                           по ДелоПРО: Борис К.П.,
главный специалист-юрист
       Лукашевич С.В.
С.В. Лукашевич ______________

_______________2021 г.
управляющий делами

Л.С. Васильева _______________

_________________2021
главный специалист

Е.В. Дорофеева _______________

_________________2021

О внесении изменений в Административный регламент «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение»